112Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2023

ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.967

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A –
GOIASFOMENTO

<#ABC#354062#112#413409>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 202200059001591
A Agência de Fomento de Goiás S/A, por intermédio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 097/2022,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará
no dia 09 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
MODO DE DISPUTA ADOTADO É O ABERTO, tendo por objeto, a
contratação de empresa especializada para o fornecimento de
Discos Rígidos (equipamentos de informática) com o objetivo de
suprir as necessidades das várias unidades da GoiásFomento,
conforme equipamentos detalhados no Termo de Referência,
(Anexo-I) do Edital. A presente Licitação será regida pelas Leis
Federais nº 10.520/2002, nº 13.303/2016, pelo Regulamento
Interno das Licitações e Contratos da GOIÁSFOMENTO, pela Lei
Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº
147/2014, e pelas disposições fixadas neste Edital e seus Anexos e
demais normas vigentes aplicáveis à matéria. Obtenção do Edital e
do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da GoiásFomento,
no site: www.goiasfomento.com. Informações: Avenida Goiás nº 91,
Centro, Goiânia-GO, CEP: 74.005-010 - Fone: (62) 3216-4979 - Fax:
(62) 3216-4970. Goiânia, 23 de janeiro de 2023.

JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA
Pregoeiro

<#ABC#354062#112#413409/>

Protocolo 354062

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#354075#112#413424>

ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A

PORTARIA Nº 12, de 20 de janeiro de 2023

A PRESIDÊNCIA DA AGÊNCIA GOIANA DE
HABITAÇÃO S/A- AGEHAB, por seu representante legal
infra-assinado, no uso das competências que lhe são conferidas
pelo Estatuto Social e pelo Regimento Interno da AGEHAB, bem
como - por analogia - pelo inciso II do Art. 70 da Lei Estadual nº
20.756, de 2020  RESOLVE:

I-REVOGAR a disposição do empregado ELVYS
CARDOSO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 825.262.731-53,
integrante da carreira de Analista Técnico III - Administrador, que
está cedido à Secretaria de Segurança Pública do Estado de Goiás.

II - DETERMINAR o retorno imediato do referido
empregado público à Agência Goiana de Habitação S.A., devendo
se apresentar à Gerência de Gestão de Pessoas;

III - DETERMINAR à Diretoria Administrativa-DIRAD, por
meio da Gerência de Gestão de Pessoas - GGP, a adoção das
providências inerentes ao cumprimento deste ato.

CIENTIFIQUE-SE.

ELIANE SIMONINI BALTAZAR
Presidente em substituição da AGEHAB

Portaria nº 004/2023-DIRE-AGEHAB
<#ABC#354075#112#413424/>

Protocolo 354075
<#ABC#353926#112#413265>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
Processo nº 202200031004002
Modalidade de Licitação: Chamamento Público para Credenciamento
nº 008/2021
Identificação do Termo: Contrato n° 149/2022
Objeto: Construção de 19 unidades habitacionais de interesse

social, no município de Buritinópolis
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
(CNPJ nº 01.274.240/0001-47)
Contratada: BP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA
(CNPJ nº 08.225.371/0001-83)
Objeto do termo aditivo: A alteração de cláusulas contratuais, prazo
e valor do Contrato.
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e arts.
140, 142 e 146 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e
Convênios da Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#353926#112#413265/>

Protocolo 353926
<#ABC#353928#112#413266>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
Processo nº 202200031001062
Modalidade de Licitação: Chamamento Público para Credenciamento
nº 008/2021
Identificação do Termo: Contrato n° 013/2022
Objeto: Construção de 50 unidades habitacionais de interesse
social, no município de São Luís dos Montes Belos
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
(CNPJ nº 01.274.240/0001-47)
Contratada: INCORPORADORA MBC LTDA (CNPJ nº
06.341.708/0001-92)
Objeto do termo aditivo: A alteração de cláusulas contratuais e valor
do Contrato.
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e arts. 140
e 146 do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios
da Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#353928#112#413266/>

Protocolo 353928

Companhia De Desenvolvimento Econômico
De Goiás – CODEGO

<#ABC#353809#112#413127>

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DE GOIÁS - CODEGO.
Contratada: EDITORA DIÁRIO DO ESTADO EIRELI-ME - CNPJ
Nº 24.946.442/0001-93 - Processo SEI nº 202010216002384 -
CONTRATO Nº 009/2021 - Valor: 10.000,00 - Fonte de Recursos:
Próprios - Objeto: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 009/2021 de
prorrogação de prazo e vigência, em 12 (doze) meses, a contar
de 01/03/2023 a 01/03/2024 referente a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de publicação de Atos
Administrativos, desta empresa, em jornal de grande circulação
regional, ficando ratificadas as demais cláusulas do contrato original.
- Data da assinatura: 20/01/2023.
<#ABC#353809#112#413127/>

Protocolo 353809
<#ABC#353858#112#413182>

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DE GOIÁS - CODEGO.
Contratada: REDEMOB CONSÓRCIO- CNPJ 10.636.142/0001-01
Processo SEI nº 202010216001911
Modalidade de Licitação - inexigibilidade nº 001/2021 - CONTRATO
Nº 003/2021 - Valor: R$ 99.072,00 - Fonte de Recursos: Próprios -
Objeto: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2021 de prorrogação
de prazo e vigência de 12 (doze) meses, a contar de 29/01/2023 a
29/01/2024. - Objeto:  contratação de empresa especializada para
fornecimento de aproximadamente 1920 vales transporte (cartão
fácil) para os funcionários da Sede e Distritos da CODEGO, ficando
ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original. Data da
assinatura 29/12/2022.
<#ABC#353858#112#413182/>

Protocolo 353858

SANEAGO
<#ABC#353951#112#413290>

SANEAMENTO DE GOIÁS S.A. - SANEAGO
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 058/2022
Processo: 12774/2021 - Saneago
Modo de Disputa: ABERTO
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
Licitação contemplando LOTE(S) destinado(s) à AMPLA
PARTICIPAÇÃO, para contratação de serviços, será realizada no
sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S.A. no site www.
licitacoes-e.com.br

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 717a7402